
„Poradnik bezpieczeństwa” jest już online,
wkrótce w każdym domu 

- Polska będzie jednym z niewielu państw na razie w Europie, która tak
skutecznie przygotowuje się i tak silnie buduje świadomość społeczną –
tak o „Poradniku bezpieczeństwa” podczas jego prezentacji w
Wojskowym Centrum Edukacji Obywatelskiej mówił wicepremier-minister
obrony narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz. Poradnik jest dostępny
w wersji elektronicznej, a w najbliższym czasie trafi do każdego domu.

„Poradnik Bezpieczeństwa” to inicjatywa rządowa, której celem jest
przygotowanie obywateli na różnorodne zagrożenia – od cyberataków i
dezinformacji, przez klęski żywiołowe, po sytuacje militarne i kryzysy
infrastrukturalne. Projekt podkreśla konieczność budowania odporności społecznej
i świadomego reagowania w obliczu współczesnych wyzwań. Celem jest nie tylko
zwiększenie bezpieczeństwa obywateli, ale też wzmacnianie wspólnoty, zaufania i
solidarności w całym społeczeństwie.

We współpracy z ekspertami, samorządami, służbami i III sektorem

Poradnik, który dostępny jest pod adresem
www.poradnikbezpieczenstwa.gov.pl został przygotowany przez Ministerstwo
Obrony Narodowej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz
Rządowe Centrum Bezpieczeństwa we współpracy z ekspertami, samorządami,
służbami i organizacjami pozarządowymi. Publikacja oferuje praktyczne
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wskazówki od tworzenia rodzinnych planów kryzysowych, przez zasady ewakuacji
i sygnały alarmowe, po listy kontrolne ułatwiające przygotowanie zapasów i
niezbędnego wyposażenia.

- Nigdy wcześniej nie powstał tak kompleksowy dokument gwarantujący i
wspierający bezpieczeństwo. Nigdy wcześniej nie zebrano w jednym miejscu
wszelkich niezbędnych informacji dotyczących tego, jak reagować na sytuacje
kryzysowe, od klęsk żywiołowych, po te najbardziej ekstremalne, jak wojna. (…)
Ten poradnik ma czynić nas bezpieczniejszymi – zauważył podczas premiery
„Poradnika bezpieczeństwa” minister spraw wewnętrznych i administracji Marcin
Kierwiński.

Wersja elektroniczna i broszurowa

- Każdy z nas ma wpływ na swoje bezpieczeństwo. Poradnik pokazuje, że nawet
małe, proste działania w domu mogą mieć ogromne znaczenie w chwili kryzysu.
Im lepiej jesteśmy indywidualnie przygotowani, tym silniejsze i bardziej odporne
jest całe społeczeństwo – dodał zastępca dyrektora Rządowego Centrum
Bezpieczeństwa płk SG Mariusz Marchlewicz.

„Poradnik bezpieczeństwa” jest dostępny nie tylko na w wersji elektronicznej, ale
również w formie broszury, którą można pobrać i wydrukować – znajdziesz ją
również pod tym artykułem. W najbliższym czasie publikacja ma trafić do każdego
domu.
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